
 

Rua Borba, S/N, Pedreiras - CEP 69101-030; fone: 3521-5208 – e-mail: ifamcita_cgdg@ifam.edu.br 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO AMAZONAS 

CAMPUS ITACOATIARA 
DIRETORIA GERAL 

GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

                                        

 
 
 
 
 
 

PORTARIA No 152 - DG/IFAM CITA, 28 DE JUNHO DE 2016 
 
 O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS ITACOATIARA, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Portaria no 8-GR/IFAM/2014, de 2 de janeiro de 2014, 
publicada no DOU no 2, seção 2, página 10, de 3 de janeiro de 2014. 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 O parágrafo 2º, do artigo 205, da Resolução nº 2 do Regimento Geral – IFAM - 
Conselho Superior, de 28 de Março de 2011; 
 O afastamento da Coordenadora de Extensão, Deilce Muca de Araújo, 
referente aos requerimentos nº 683 e 684 – solicitação de compensação de horas e ausência 
justificada, de 22/06/2016; 

O afastamento da servidora supracitada, para Gozo de Férias, no período de 
04/07 a 18/07/2016.  

 
 

 RESOLVE: 
 
I. DELEGAR COMPETÊNCIA ao servidor, SANDRO FERRONATTO 

FRANCENER, TAE – Médico Veterinário, SIAPE 2223062, para exercer o encargo das 

atividades da Coordenação de Extensão –COEX do IFAM CITA, no período de 28/06/2016 a 

18/07/2016. 

 

 

   
 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allen Bitencourt de Lima 
Diretor Geral-IFAM CITA 

Port. GR nº08-2/1/14 
 


